
Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas
Stadtwerke Aue - Bad Schlema GmbH

gültig ab :

Die Entgelte bestehen aus Netznutzung, Messung und Messstellenbetrieb

zzgl. KA und Umsatzsteuer.

a) Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Entgeltfunktion OVN OTN VNB

Arbeitspreis [Ct/kWh] = 0,284 Ct/kWh + 0,017 Ct/kWh + 0,153 Ct/kWh
^ 1,00

1 +
kWh

Leistungspreis [Euro/kW] = 12,086 €/kW + 0,755 €/kW + 6,741 €/kW
^ 1,20

1 +
3.500 kW

b) Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Preistabelle für Arbeit und Leistung

Arbeit Entgelt Leistung Entgelt

Ct/kWh Euro/kW

A-Zone 1 0,430 P-Zone 1 18,081
A-Zone 2 0,396 P-Zone 2 15,617
A-Zone 3 0,377 P-Zone 3 14,369
A-Zone 4 0,354 P-Zone 4 12,992
A-Zone 5 0,335 P-Zone 5 12,142
A-Zone 6 0,302 P-Zone 6 10,731
A-Zone 7 0,252 P-Zone 7 8,854
A-Zone 8 0,228 P-Zone 8 8,207
A-Zone 9 0,209 P-Zone 9 7,859
A-Zone 10 0,194 P-Zone 10 7,556
A-Zone 11 0,187 P-Zone 11 7,462
A-Zone 12 0,178 P-Zone 12 7,403
A-Zone 13 0,172 P-Zone 13 7,411
A-Zone 14 0,170 P-Zone 14 7,448
A-Zone 15 0,170 P-Zone 15 7,487

Die Abrechnung erfolgt nach den Funktionen a).

c) Entgelte für Standardlastprofilkunden

d) Entgelte für Standardlastprofilkunden - Kommunalrabatt

Für den im Niederdruck abgerechneten, kommunalen Eigeneverbrauch gewähren wir gemäß § 3 der Konzessionsabgaben-

verordnung einen Preisnachlass von 10 % auf den Grund- und Arbeitspreis.

e) Entgelte für Messstellenbetrieb / Messung

Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung

G 2,5 - G 6

G 10 - G 25

G 40 - G 100

Prepayment-Modul

Bei nicht leistungsgemessenen Kunden wird standardmäßig ein Vorgang (Messung ) pro Jahr verrechnet.

Auf Wunsch des Kunden kann eine Messung halbjährig, vierteljährig oder monatliche erfolgen.

Dadurch erhöhen sich die Vorgänge auf 2, 4 bzw. 12.

Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

Messstellenbetrieb

G 40 - G 100

G 160 - G 400

G > 400

MEUW

ZFA/Modem

Registriergerät

Messung inkl. Kommunikation

f) Konzessionsabgabe

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabeverordnung 

(Fassung vom 9.1.1992, zuletzt geändert durch Zweites Gesetz zur Neuregelung des Energiewirtschaftsrechts

vom 7.7.2005) festgelegten Höchstpreisen.

Leistung [kW]

14.500.000
Arbeit [kWh]

116.400

13.400
13.401 16.200
16.201 29.300

10.401

999.999

100.000.001
50.000.001

53.100

50.000.000

Vorgang Euro/a

2,491

101,78
279,99

4,29
40,18

1,470
1,411

4.001 - 50.000 kWh
0 - 4.000 kWh

1,594

237,66
311,10

98,00
75,00

Ablesung stündlich 2.131,20

50.001 - 300.000 kWh
300.001 - 1.500.000 kWh

Zählertyp Messstellenbetrieb

1,85

Zählertyp Messstellenbetrieb

Euro/a

15,00 1,85

Euro/a Euro/a
8,35

19,79 1,85
60,06

Arbeitspreis

Ct/kWhEuro/a

29.301

Grundpreis

116.401

 - netto -

40.000.000

53.101

1.900
1.901 2.200

801 1.000
1.001 1.500

7.400
7.401 10.400

2.201 4.100
4.101 5.800

1.501

5.801

2.000.001 3.000.000
3.000.001 4.000.000

15.000.001 20.000.000
20.000.001 30.000.000

4.000.001 5.000.000
5.000.001

10.000.001 15.000.000
10.000.000

0

von bis

kWh

01. Jan  2024

1,85

Messung

1.500.001 2.000.000

bis

kW

800
kWkWh

0

von

1.500.000

367,20
540,60

500.000.001 999.999.999

200.000.000

40.000.001

200.000.001 500.000.000

30.000.001

100.000.000


